Emertimi dhe Forma ligjore ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

NIPT-i K78022502F
Adresa e Selise Lagja: Beselidhja, LEZHE
Data e krijimit 27.11.2006

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015
Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date

Ndrek LLESHI

Administrator
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Nr. Viti Ushtrimor
Ref. SE e Dec 31,2015 Dec 31,2014
| |Aktive Afatshkurtra
1|Mjetet Monetare 1,371,432 1,811,558
2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
a)| Derivatet
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 1,371,432 1,811,558
~ 3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te arketueshme 10,357,776
b)| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 975,617 1,048,641
c)| Instrumenta te tjera borxhi
d)| Investime te tjera financiare
Totali 11,333,393 1,048,641
4|Inventari
a)| Lendet e para 9,482,734 5,723,945
b)| Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme
“d)| Mallra per rishitje
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 9,482,734 5,723,945
5|Aktive Biologjike afatshkurter
6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 21,435,639 21,111,973
Total i Aktiveve Afatshkurtra 43,623,198 29,696,117
Il |Aktive Afatgjata
1[Investime financiare afatgjata
‘a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - 2
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢)|Llogari kerkese te arketueshme
Totali - -
Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka
b)|Ndertesa (neto)
c)|Makineri dhe pajisje (neto)
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 450,443 563,053
Totali 450,443 563,053
3|Aktive Biologjike Afatgjate
4|Aktive Afatgjata Jomateriale
a)|Emri i mire
b)|Shpenzimet e zhvillimit
c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali -
5|Kapitali aksionar i papaguar
6.1|Aktive te tjera afagjata (per shitje) 77,691,848 77,691,848
6.2|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 207,962,048 198,686,299
Totali i Aktiveve Afatgjata 286,104,339 276,941,200
TOTALI AKTIVEVE 329,727,537 306,637,317
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Nr. Viti Ushtrimor
Bl PASIVET DHE KAPITALI Dec 31,2015 Dec 31,2014
| |Pasivet Afatshkurta
1|Derivatet
2|Huamarrjet - -
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c)|Bono te konvertueshme
Totali - -
3|Huate dhe parapagimet
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 29,340,093 65,565,523
b)| Te pagueshme ndaj punonjesve 6,614,173 5,553,825
c)| Detyrimet tatimore 131,640 34,958
¢)|Hua te tjera
d)|Parapagimet e arketueshme 118,541,930 92,508,717
dh|Detyrime te tjera 42,303,578 17,122,709
Totali 196,931,414 180,785,732
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra 176,745
_5|Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 197,108,159 180,785,732
Il |Pasivet Afatgjata
~ 1|Huate afatgjata - -
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme
Totali = L
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata - -
Totali i pasiveve 197,108,159 180,785,732
Il |Kapitali
1|Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3|Kapitali i aksionar 100,000 100,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore 463,437 463,437
_ 8|Rezerva te tjera 125,288,148 127,178,167
9|Fitimi i pashperndare : -
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar 6,767,793 1,890,019
Totali i Kapitalit 132,619,377 125,851,585
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 329,727,537 306,637,317
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Nr. VITI USHTRIMOR
Pershkrimi
Ref. Dec 31,2015 Dec 31,2014
1 (Shitje neto 18,351,206 966,210
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet 6,878,170 |- 819,484
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 594,838 |- 779,738
7 |Shpenzimet e personelit 1,496,005 |- 1,428,408
- a) Pagat 1,281,923 |- 1,224,000
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 214,082 |- 204,408
8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet 112,610 |- 140,763
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 9,269,583 |- 2,202,183
10 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -
11 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 1,620,731 312,164
3/a|Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 2,322 108,905
3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 1,623,053 203,259
3/d [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,620,731 312,164
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 7,648,852 |- 1,890,019
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 881,059
16 |Fitim (humbje) neto e vitit financiar 6,767,793 |- 1,890,019
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Metoda Indirekte

Periudha Periudha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 7,648,852 -1,890,019
Rregullime pér:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera - 10,284,752 - 710,549
Rritje/rénie né tepricén inventarit -3,758,789 -426,982
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 16,145,682 7,119,214
MM té pérfituara nga aktivitetet 9,750,993 4,091,664
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 881,059 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 10,632,052 4,091,664
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Te ardhura nga shpenzimet e parapaguara -323,666 -3,301,720
Shitja/Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,163,139 -1,018,689
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -9,486,805 -4,320,409
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 1,145,247 -228,745
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,811,558 2,040,303
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,371,432 1,811,558
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE

Mjete Monetare

Deposita ne banke e llogari te tjera
Vlera ne Arke

Inventari

Inventari materiale te para

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme

TVSH e kreditueshme

Tatim fitimi

Sigurime Shogerore per tu rregulluar
TAP per tu rregulluar

TVSH per tu rregulluar

Aktive afatgjata ne proces

Ndertim ne Proces
Ndertim ne Shitje

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
Furnitore per faturuara te pa mberitura
Furnitore per garanci te ndalura

Detyrime Tatimore

Tatim Fitimi

TVSH e pagueshme

Sigurimet Shogerore

Tatim ne burim

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

2015 2014
ALL ALL
707,521 1,687,301
663,911 124,257
1,371,432 1,811,558
2015 2014
ALL ALL
9,482,734 5,723,945
9,482,734 5,723,945
2015 2014
ALL ALL
974,222 232,803
0 756,996
0 0
0 0
1,395 18,842
975,617 1,048,641
2015 2014
ALL ALL
207,962,048 198,686,299
77,691,848 77,691,848
285,653,896 276,378,147
2015 2014
ALL ALL
29,340,093 65,565,523
29,340,093 65,565,523
2015 2014
ALL ALL
84,063 0
0 0
41,077 28,458
0
6,500 6,500
131,640 34,958
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